АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2023 г. Минусинск № 41 - п

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на
территории Маломинусинского сельсовета Минусинского района

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Минусинского района от 24.01.2023 № 03-23, руководствуясь статьями 29.3,
31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.24.01.2023 с 15:00 ввести на территории Маломинусинского
сельсовета режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать главе Маломинусинского сельсовета:
организовать оповещение населения, проживающего в с. Малая

Минуса о складывающейся обстановке и возникающих опасностях;
вести мониторинг изменения уровня воды (льда) в реке Минусинка

вдоль улицы Полевая с. Малая Минуса;
информацию об уровне воды предоставлять в отдел по ГО, ЧС и ПБ

администрации Минусинского района два раза в сутки (в 09:00 и в 16:00).
3. Первому заместителю главы по жизнеобеспечению (Пересунько)

организовать работы по расчистке затора из льда реки Минусинка.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в
сети «Интернет» в разделе «ГО, ЧС и ПБ» подраздел «НПА».